

貸借対照表

(令和 3年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 26,286,817 | 固定負債 | 7,169,578 |
| 有形固定資産 | 25,803,351 | 地方債 | 6,433,554 |
| 事業用資産 | 13,264,260 | 長期未払金 | 22,343 |
| 土地 | 6,218,879 | 退職手当引当金 | 713,681 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 14,059,438 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 7,808,470 | 流動負債 | 531,543 |
| 工作物 | 790,845 | 1年内償還予定地方債 | 436,311 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 264,344 | 未払金 | 4,219 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 57,390 |
| 航空機 | - | 預り金 | 33,623 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 7,701,120 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 267,911 | 固定資産等形成分 | 26,880,085 |
| インフラ資産 | 12,384,402 | 余剰分（不足分） | △ 7,114,698 |
| 土地 | 7,631,094 | | |
| 建物 | 1,269 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 86 | | |
| 工作物 | 12,000,851 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 7,248,725 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 722,344 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 567,656 | | |
| 無形固定資産 | 8,075 | | |
| ソフトウェア | 8,075 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 475,391 | | |
| 投資及び出資金 | 13,612 | | |
| 有価証券 | 850 | | |
| 出資金 | 12,762 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 24,125 | | |
| 長期貸付金 | 1,597 | | |
| 基金 | 436,544 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 436,544 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 486 | | |
| 流動資産 | 1,179,691 | | |
| 現金預金 | 574,193 | | |
| 未収金 | 10,683 | | |
| 短期貸付金 | 500 | | |
| 基金 | 592,769 | | |
| 財政調整基金 | 579,855 | | |
| 減債基金 | 12,914 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | 2,446 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 900 | | |
| 資産合計 | 27,466,507 | 純資産合計 | 19,765,387 |
| | | 負債及び純資産合計 | 27,466,507 |

行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 7,791,953 |
| 業務費用 | 4,029,690 |
| 人件費 | 1,113,052 |
| 職員給与費 | 939,321 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,241 |
| 退職手当引当金繰入額 | 10,813 |
| その他 | 161,678 |
| 物件費等 | 2,859,645 |
| 物件費 | 2,128,429 |
| 維持補修費 | 179,190 |
| 減価償却費 | 552,027 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 56,992 |
| 支払利息 | 40,748 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 58 |
| その他 | 16,186 |
| 移転費用 | 3,762,263 |
| 補助金等 | 2,576,703 |
| 社会保障給付 | 845,808 |
| 他会計への繰出金 | 310,764 |
| その他 | 28,988 |
| 経常収益 | 167,542 |
| 使用料及び手数料 | 27,494 |
| その他 | 140,048 |
| 純経常行政コスト | 7,624,411 |
| 臨時損失 | 129,565 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 129,560 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 5 |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 7,753,976 |

純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|-----------------|-------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 20,048,974 | 27,026,249 | △ 6,977,275 |
| 純行政コスト (△) | △ 7,753,976 | | △ 7,753,976 |
| 財源 | 7,469,286 | | 7,469,286 |
| 税収等 | 4,180,094 | | 4,180,094 |
| 国県等補助金 | 3,289,193 | | 3,289,193 |
| 本年度差額 | △ 284,690 | | △ 284,690 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 147,266 | 147,266 |
| 有形固定資産等の増加 | | 503,540 | △ 503,540 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 557,176 | 557,176 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 190,590 | △ 190,590 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 284,220 | 284,220 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | 1,103 | 1,103 | |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | △ 283,587 | △ 146,163 | △ 137,424 |
| 本年度末純資産残高 | 19,765,387 | 26,880,085 | △ 7,114,698 |

資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 7,352,028 |
| 業務費用支出 | 3,589,656 |
| 人件費支出 | 1,100,998 |
| 物件費等支出 | 2,432,158 |
| 支払利息支出 | 40,748 |
| その他の支出 | 15,752 |
| 移転費用支出 | 3,762,372 |
| 補助金等支出 | 2,576,703 |
| 社会保障給付支出 | 845,917 |
| 他会計への繰出支出 | 310,764 |
| その他の支出 | 28,988 |
| 業務収入 | 7,624,792 |
| 税込等収入 | 4,187,094 |
| 国県等補助金収入 | 3,259,910 |
| 使用料及び手数料収入 | 27,486 |
| その他の収入 | 150,301 |
| 臨時支出 | 5 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 5 |
| 臨時収入 | 26 |
| 業務活動収支 | 272,785 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 669,541 |
| 公共施設等整備費支出 | 431,600 |
| 基金積立金支出 | 159,401 |
| 投資及び出資金支出 | 71,940 |
| 貸付金支出 | 6,600 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 279,257 |
| 国県等補助金収入 | 29,256 |
| 基金取崩収入 | 250,000 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 1 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 390,284 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 416,585 |
| 地方債償還支出 | 416,585 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 579,800 |
| 地方債発行収入 | 579,800 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 163,215 |
| 本年度資金収支額 | 45,717 |
| 前年度末資金残高 | 494,853 |
| 本年度末資金残高 | 540,570 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 28,441 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 5,182 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 33,623 |
| 本年度末現金預金残高 | 574,193 |